Nam neque præda meus, neque regnum quaritur armis:
2 Detrahimus domnos urbi servare parata. 330

Dixerat: at dubium non claro murmure vulgus
Secum incerta fremit: pietas patrique penates

Quanquam 3 cade feras mentes animosque, 4 tumentes
5 Frangunt, sed diro ferri revocantur amore,

Ductorisque metu. 6 Summi tum munera pili
Laluis, 7 emeritique gerens insignia domi,

Servati civis referentem præmia quercum,
Si licet, exclamat, Romani maxime rector

Nominis, & fas est veras expromere voces,
Quod tam lenta tuas tenuit patientia vires

Conquerimur. deeratne tibi fiducia nostri?
8 Dum movet hic calidus spirantia corpora sanguis,

Et dum pila valent fortes torquere lacerti,
9 Degenerem patiere togam, regnumque Senatus?

Vsq; adeo miserum est civili vincere bello?
Duc age per Scythia populos, per inhospita 10 Syrtis

Litora, 11 per calidas Libyæ sitientis arenas.
12 Hac manus, ut victum post terga relinqueret or-

13 Oceani tumidas remo compefecit undas: (bem)
Fregit & Arctoo 14 spumantem vortice Rhenum,

15 Iussu sequi tam posse mihi, quam velle necesse est.
16 Nec civis meus est, in quem tua classica Cæsar

Audiero. 17 per signa decem 17 felicia castris,

quidem cohortis seu ordinis Triariorum (namque hi ætate, usu, fortitudinæ ceteris præstabant) centurio appellabatur *Principibus*, cuius voluntati & imperio milites omnes parebant, eratque ille consilii particeps. 7 Gerens quemnam coronam donatam in testimonium servati civis, hostisque in prælio casti, de coronis ceteris vide A. Gell. lib. 5. cap. 6. erat forte evocatus, vide quæ ad vers. 471. lib. 7. 8 *Dura spiritus nos regit artus*. 9 Togatatos inertes & imbelles. 10 Syrtis duæ sunt, Major & Minor. sinus in mari Libyco, propter fluctus arenaque asluentes ac resistentes importos atque navigantibus infesti, vide Sallust. bell. Jug. Orationem, 5 Dionis Præfati. Procopium 6 Adif. 11 Per deferta Libyæ aquarum expertia. 12 *Destruas* suam ostendens. 13 Cum Britanniam aggressus es. 14 Fl. vortice-sum, Galliam à Germania dividentem, 3 ostis se in Mosam & Oceanum Septentrionalem exonerantem. 15 Necesse mihi est, in tuam graviam entii ut ea possim quæ volo. vide quæ nos ad epist. lib. 12. Martialis f. Sunt qui legunt, *Tam velle mihi quam posse necesse est*. 16 Neque erit mihi prociue, contra quem tubæ tuæ canent signa belli. 17 *Victicia* omnibus in locis, quibus jam per decem annos castra metatus es, quia quotannis in stans castris hybernabant, vel per aquilas 10 legionum, licet una tantum adfuerit, cætera subsequerentur.